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MINDETAVLE FOR NYTORP
Maler Carl Christian Nytorp født d. 23.2.1899 i Hvidbjerg, død d. 7.2.1944 i KZ-Stutthof. 
Fangenr. i KZ-Stutthof: 25800

AF ANNETTE MØRK, FORMAND FOR HORSERØD-STUTTHOF FORENINGEN

Officielt døde maler Nytorp af Rück-
enmarkschwinsot, men da døds-
årsagen ikke altid var korrekt for 
KZ-fanger, skal det ikke tages som en 
korrekt oplysning. I Danmark får DKP 
at vide, at han døde af hjernebetæn-
delse. Derudover var forholdene for 
de syge i stor grad medvirkende til 
dødsfald. Den nazistiske ordensmen-
talitet gjorde at alt blev registreret – 
omend ikke altid sandheden. 

ILLEGALE MEDDELELSER
DKP udsendte et flyveblad i februar 
1944 ved Nytorps død: »Maler (Carl) 
Christian Nytorp blev kort efter d. 29. 
august, sammen med 150 andre gode 
danske arbejdere, fagforeningsle-
dere og intellektuelle, af nazityskerne 
overført fra Horserødlejren til kon-
centrationslejren Stutthof ved Danzig. 
Allerede under opholdet i Horserød 
var Nytorp gentagne gange alvorlig 
syg og måtte indlægges på hospital: 
Han var brudt sammen under den 
brutale behandling, han havde været 
udsat for i de nazistiske forbryderes 
vold. Nytorps hustru har kort og godt 
fået meddelelse om, at hendes mand 
er død d. 7. feb.

Nytorp blev 43 år. Han har i en del 
år haft en nyrelidelse, som tvang 
ham i lange perioder at holde sig 
i ro, men han var godt kendt, især 
blandt sine kollegaer, for hans in-

teresse for hans fagforening, og de 
som har kendt ham på nært hold, vil 
huske ham som en god kammerat, 
der med glødende iver tog del i arbej-
det og diskussionerne om arbejder-
klassens kår. Når bølgerne gik højt, 
var han den kølige realist, som skar 
igennem og altid fandt ind til kernen. 
Aldrig i tvivl om vejen, målet og sej-
ren, var han til opmuntring for alle 
som omgikkes ham. 

Man spørger med undren: Hvad 
ville tyskerne med vores syge kam-
merat dernede? De få og skarpt 
censurede breve, som hans hustru 
modtog dernede fra tyder på Nytrop 
har ligget syg, det meste af de fire 
måneder som er gået, sandsynlig-
vis uden lægebehandling og under 
alle omstændigheder uden nærende 
kost. Da Nytrop blev sendt bort, er-
klærede man på Dagmarhus, at han 
var sendt derned fordi han havde 
arbejdspligt! Forevisning af lægeer-
klæringer, havde ingen indvirkning 
på nazibødlerne, men det er givet 
Nytorp intet som helst arbejde var 
i stand til at udføre, så der 
er kun en forklaring. Den 
yngel nazismen har udklæk-
ket, er fuldkommen blottet for 
menneskelig følelse og tanke 
og den danske stat udleverede 
ham som kommunist.« 

KARLS ERINDRINGER
Karl Dester i »Fra Slotsgade til Stutt
hof« (2006) beskriver kort en se-
kvens med Nytorp: »Det næste døds-
fald fulgte hurtigt. Det var Nytorp 
– ham der tegnede mig i Horserød. 
Uheldigvis havde han dårligt helbred 
og enhver form for behandling var 
en umulighed. Han kom på reviret, 
hvor de opererede hele hans under-
kæbe væk. Jeg bryder mig ikke om 
at tænke på, hvilket lidelser han har 
måtte gennemgå i den forbindelse. 
Og så bare for at dø kort tid efter. For 
at gøre ondt værre, lå han på den 
værste af alle revirets stuer. Kapoen 
her var nærmest sindssyg og bidrog 
selv til dødsstatikkens omfang, ved 
at mishandle de syge på det grove-
ste«. (Alle operationer i KZ-Stutthof 
var uden bedøvelse). 

Æret være Carl Christian Nytorps 
minde. •
Dette var et udklip den fulde artikel 
kan læses på malerneshus.dk

Andrzej Otrębski, CC BY-SA 4.0, via Wikimedia Commons
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SATSÆNDRINGER
BYGNINGSMALER SKILTETEKNIKKER VOGNMALER

Akkordudbetaling 132,85 pr. time. 143,27 pr. time

Løn skilteteknikker 150,75 pr. time

Elevlønninger 

Lønperiode 1 57,96 pr. time. 57,96 pr. time. 59,79 pr. time.

Lønperiode 2 74,52 pr. time 74,52 pr. time 78,85 pr. time.

Lønperiode 3 93,15 pr. time. 93,15 pr time. 104,60 pr. time.

Lønperiode 4 107,64 pr. time. 107,64 pr. time 125,82 pr. time.

Ny fritvalgkonto elever 4%

S/H-penge 11,75% 11,75% 11,5%

Sygeløn/Barsel/ 
Barnets sygdom

141,25 pr. time. 141,25 pr. time. 149,95 pr. time.

Forældreorlov 9 mdr. 
Anciennitet inden for 18 mdr.

180,00 pr. time. 180,00 pr. time. Fuld løn

Voksenelevlønninger 125,05 pr. time. 125,05 pr. time. 131,5 pr. time.

DE OFFENTLIGE 
OVERENSKOMSTER 2021
Overenskomstperioden bliver igen treårig.

Her viser vi nogle af de mest iøjne-
faldende resultater, du kan se alle 
forligene på hjemmesiden.

6. februar blev der indgået forlig på 
statens område. De får 4,42% i gene-
relle lønstigninger og pensionspro-
centen på rådighedstillæg hæves fra 
9 til 12,5%. Man får løn under sorgor-
lov og en seniorbonus fra 62 år, som 
den enkelte kan vælge at konvertere 
til to ekstra fridage.

15. februar blev der indgået for-
lig på det kommunale område. De 
kommunale får 5,02% til generelle 
lønstigninger over de kommende 
tre år og 0,075% til et lavtløns- og 
ligelønsprojekt. Man får løn under 
sorgorlov. KL forventer, at der også 
gives lønstigninger lokalt ved de år-
lige lønforhandlinger.

20. februar blev der indgået forlig 
på det regionale område. Ansatte i re-

gionerne kan også se frem til en løn-
stigning på 5,02% over de kommende 
tre år. Aftalen indeholder foruden 
generelle lønstigninger, løn under 
sorgorlov og en ligeløns- og lavtløns-
pulje. Malerforbundet er i gang med 
forhandlinger på malerområdet. Det 
forventes, at de bliver færdige med 
forhandlingerne snart og resultatet 
kommer til afstemning i starten af 
april. •
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LØNUDVIKLING SIDEN 2010
Graferne viser udviklingen i den gennemsnitlige timeløn 
siden 2010 for henholdsvis opmålt akkord og timeløn 
for maler- og tapetsererarbejde i byggeriet.

Graferne er lavet ud fra Malerforbundets interne lønstatistikker samt DA’s 
årlige strukturstatestik. Akkordlønnen er ikke inklusiv pension. Timeløn fra 
DA er inklusiv pension. Data fra DA bygger på tal indberettet til DA af virk-
somhederne. 

DA: Dansk Arbejdsgiverforening

Hvis du skal betale kontingent 
i afdelingen, så kan du nu gøre 
det med MobilePay på nummer:

11614

HUSK AT 
KONTROLLERE 
DINE INDEFROSNE 
FERIEPENGE
Din arbejdsgiver har haft 
frist til udgangen af 2020 til 
at indberette dine indefrosne 
feriepenge til LD Fonde. Alle 
lønmodtagere, der har optjent 
feriepenge i indefrysnings-
perioden skulle gerne have 
modtaget et brev i e-boks fra 
LD Fonde. 

Når du logger ind, kan du se 
hvad din arbejdsgiver har 
indberettet og det er vigtigt, at 
det bliver kontrolleret. Fristen 
for indsigelse er 5 år og derfor 
opfordres du til enten, selv at 
kontrollere det eller kontakte 
fagforeningen hvis du vil have 
hjælp til det. Når de 5 år er 
gået, så er det for sent at 
gøre indsigelse og så er det 
arbejdsgiverens indberetning 
der gælder. 

Du kan se hvad din arbejdsgi-
ver har indberettet her: 
www.borger.dk/se-feriemidler
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�NÆSTEN 5 MILLIONER KR. I SAMLET 
�ERSTATNING TIL MALERNE I 2020!
Afgørelser til medlemmer fra Storkøbenhavn fra Arbejdsmarkedets Erhvervssikring

AF GERT HANSEN

I 2020 har der i alt været 21 afgørel-
ser om anerkendelse i Arbejdsmar-
kedets Erhvervssikring (AES). Heraf 
er 10 af de registrerede afgørelser 
anerkendt, og 11 af de registrerede 
afgørelser afvist.

Af de i alt 21 registrerede afgørel-
ser var 14 af afgørelserne anmeldt 
som erhvervssygdomme, og 7 af 
afgørelserne anmeldt som ulykker. 
Heraf blev 4 af erhvervssygdommene 
anerkendt, og 10 af erhvervssygdom-
mene afvist. 6 af ulykkerne blev an-
erkendt, og 1 ulykke blev afvist.

I 2020 har der i alt været 11 afgø-
relser om mén. Heraf er 8 af de regi-
strerede afgørelser tilkendt, og 3 af 

de registrerede afgørelser er afslået. 
Der er i alt blevet udbetalt 385.469 kr. 
i erstatninger for mén.

I 2020 har der i alt været 27 af-
gørelser om erhvervsevnetab i AES. 
Heraf er 19 af de registrerede af-
gørelser om erhvervsevnetab til-
kendt, og 8 af de registrerede af-
gørelser om erhvervsevnetab ikke 
tilkendt. Der er i alt blevet udbetalt 
4.382.450,50 kr. i erstatninger for 
erhvervsevnetab.

I 2020 har der været 1 afgørelse 
om dækning af medicinudgifter. Af-
gørelsen blev ikke tilkendt. 

Afgørelser til medlemmer fra 
Storkøbenhavn fra Ankestyrelsen: 
I 2020 har der i alt været 7 afgø-

relser fra Ankestyrelsen. Heraf 
gav Ankestyrelsen medhold i 2 af 
afgørelserne, og ej medhold i 3 af 
afgørelserne. I en afgørelse kunne 
Ankestyrelsen ikke behandle sagen, 
og i en anden afgørelse hjemviste 
Ankestyrelsen sagen.

Udbetalte erstatninger til med-
lemmer fra Storkøbenhavn efter 
erstatningsansvarsloven: I 2020 er 
der i alt blevet udbetalt 143.881,36 
kr. i erstatninger efter erstatnings-
ansvarsloven. 

»Det er dog ikke sådan, at så snart 
i kontakter vores afdeling at der 
kort tid efter udbetales erstatninger. 
Nogle afgørelser kan strække sig 
over mange måneder«. •
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�FORTÆLLINGEN OM 

�MALERRAPPORTEN
Malerrapporten blev en skelsættende begivenhed, 
der ændrede malernes arbejdsmiljø dog var kampen 
lang og med personlige konsekvenser.

AF JIMI PEDERSEN

Nu pensioneret malersvend Benny 
Christensen, arbejdede sammen 
med unge studerende i 70'erne for 
at kulegrave konsekvenserne af den 
giftmaling man brugte dengang. Det 
blev til Malerrapporten i 1972. 

Glæd dig til at høre Benny beret-
ning som kommer online i løbet af 
året.

Jeg mente, at tiden var inde til at 
få fortalt historien om de mennesker, 
der stod bag Malerrapporten. 

Derfor – med opbakning fra be-
styrelsen samt et tilskud fra Maler-
forbundets hovedbestyrelse – er det 
blevet en video samt 3 lydpodcast. 
Det er Selskabet for Arbejderhistorie 
(SFAH), der står bag video og lydma-
teriale, som vil blive offentligt gjort på 
vores hjemmeside og Facebook. •

KORT OM SFAH
SFAH er et selskab, der arbejder for, at forskningen i arbejderbevæ-
gelsens historie, og en bred vifte af relaterede emner inden for politik 
og kultur, til stadighed udvikles og diskuteres. 

Selskabet arrangerer diskussionsmøder og seminarer om historiske 
og aktuelle emner inden for feltet, udgiver bøger og tidsskriftet Arbej-
derhistorie to gange om året.
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SOCIAL DUMPING 
– Mere reglen end undtagelsen

AF SØREN JESPERSEN

Dansk Sprognævn kårede det nye 
ord »samfundssind« til at være 
årets danske ord i 2020. Men det er 
ikke ligefrem samfundssind, der er 
fremherskende blandt mange af de 
malerfirmaer, jeg har mødt på de 
Københavnske byggepladser i de 
første 5 måneder, jeg nu har været 
ansat i fagforeningen. Der bliver 
snydt og bedraget i stor stil. Hvis vo-
res kollegaer i de mange plattensla-
gerfirmaer bare fik deres overens-
komstmæssige løn, ville statskassen 
hurtigt blive fyldt op med skattekro-
ner. Langt hovedparten af de virk-
somheder vi har tjekket, har snydt 

deres ansatte i større eller mindre 
omfang. Men en lille underbetaling 
med deraf mindre SH, feriepenge og 
pension, bliver hurtigt til en kæmpe 
besparelse for virksomheden, når 
det måske omhandler 5-6 svende 
i et halvt år. Der har selvfølgelig, fri-
stes man til at sige, også været sager 
i endnu større stil.

Hvis vi har mistanke om brud på 
overenskomsten, hvor der er uden-
landske ansatte, kan vi bede Maler-
forbundet anmode om afholdelse 
af et 48-timersmøde. Der skal virk-
somheden fremlægge ansættelses-
kontrakter og lønsedler for samtlige 
udenlandske malere, der har været 
på pladsen siden opstart. Der har 

de sidste 5 måneder været afholdt 
ni 48-timersmøder med et samlet 
bodskrav på ca. 1,8 millioner kroner. 

Det er skræmmende at tænke på 
hvor meget der bliver snydt for rundt 
omkring i samfundet, når man på 
så få byggepladsbesøg kan afsløre 
snyd i den størrelsesorden. Kampen 
mod social dumping må aldrig ned-
prioriteres. Jo flere skurke vi kan af-
sløre, og måske få sat ud af spillet, jo 
bedre konkurrencebetingelser får de 
virksomheder, der spiller efter reg-
lerne. Det vil utvivlsomt give bedre 
arbejdsforhold for alle malersvende 
og lærlinge, og forhåbentlig i sidste 
ende flere medlemmer af malerfor-
bundet. •
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�EKSTRAORDINÆR KONGRES
Opsummering fra den ekstraordinære kongres

AF MICHELLE FRESE 
OG JIMI PEDERSEN

Malerforbundets ekstraordinære 
kongres blev afviklet digitalt som 
så mange andre kongresser i denne 
coronatid. Grunden til, at der skulle 
afholdes en ekstraordinær kongres, 
var fordi den tidligere forbundsfor-
mand Martin B. Hansen stoppede sit 
virke i utide.

Malerforbundets næstformand 
Tonny Olsen og økonomiansvarlig 
fra Malernes Fagforening Storkøben-
havn Michelle Frese stillede begge op 
til forbundsformands posten. 

I København var der en stor del af 
de udefrakommende bestyrelses-
medlemmer og en gruppe af maler-
svende, som var med til at ytre sig 
om, hvordan de så Malerforbundets 
fremtid.

Tonny Olsen vandt med 73 stem-
mer mod 32. Vi ønsker Tonny Olsen 
tillykke med valget og ser frem til 
et godt samarbejde. Da Forbundets 
næstformand Tonny havde udtalt: 

»Jeg stiller mit kandidatur til rådighed, 
og bliver jeg ikke valgt som forbunds-
formand, finder jeg maler bukserne 
frem igen« betød det, at der skulle fin-
des en ny næstformand, da stillingen 
var ledig. Til næstformandsposten 
var eneste kandidat næstformand 
for Malernes Fagforening Midtjylland 
Rasmus Juul. Rasmus blev valgt uden 
modkandidat.

Udover forbundsformand og næst-
formand skulle der også vælges en 
forbundssekretær, her var eneste 
kandidat, faglig sekretær fra Ma-
lernes Fagforening Storkøbenhavn 
Jesper Carl. Jesper blev valgt uden 
modkandidat. 

På trods af, at kongressen var digi-
tal, var debat lysten stor, og ca. 20% 
af de deltagende bad om ordet. 

Vi ønsker tillykke til de valgte og 
håber, at en hvis form for stabilitet 
kan komme over Malerforbundet, så 
vi kan bruge vores kræfter på at ar-
bejde for medlemmerne. •

�EN STOR TAK  
TIL MALERNE
Lizette Risgaard, formand 
for Fagbevægelsens 
Hovedorganisation, 
udtaler sig til Malernyt 
vedrørende dommen ved 
Arbejdsretten

»Det er på sin plads med en 
stor tak til Malernes Fagfor-
ening Storkøbenhavn og Ma-
lerforbundet, der har løftet sa-
gen i Arbejdsretten. For det er 
helt ude i hampen, når Kristelig 
Arbejdsgiverforening prøver at 
beskytte sig bag den europæ-
iske menneskerettighedskon-
vention for at undgå at blive 
dømt til at betale bod for brud 
på sikkerhedsregler i Maler-
overenskomsten.

Det minder os alle om vig-
tigheden af at være medlem 
af en rigtig fagforening – dem 
som tegner og forsvarer over-
enskomsterne og ikke er bange 
for at tage kampen op, når ar-
bejdsgiverne ikke lever op til 
deres forpligtigelser!« 

LÆS DOMMEN HER:
malerneshus.dk/wp-content/
uploads/2021/01/ 
FormalitetsafgoerelseArbejds-
retten.pdf

Tine Larsen har ordet på  
den ekstraordinære kongres
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 SØREN JESPERSEN
Udlært år 2000, og har været en del rundt i faget. Byfornyelse, vinduer, 
facader, flyttelejligheder, nybyg og renovering. Både akkord og timeløn.

Jeg har været arbejdsmiljørepræsentant i to virksomheder i sammenlagt 
10 år, og tillidsmand/klubformand i 5 år. Af to omgange har jeg i 7 år siddet 
i Fagforeningens bestyrelse. 

Jeg har i mange år siddet i Fagforeningens Arbejdsmiljøudvalg. Har siden 
september 2020 været ansat i Fagforeningen. 

Jeg vil kæmpe for malere til enhver tid og min erfaring som arbejdsmiljø-
repræsentant og tillidsrepræsentant gør at jeg mener, at jeg har de kom-
petencer der skal til for at varetage en faglig sekretærpost. 

 LASSE BERTELSEN
Hej maler

Jeg er blevet opfordret af en række tillidsfolk, og personer fra fagforenin-
gens bestyrelse til at stille op som faglig sekretær.

Jeg har siden 1997, været i forskellige klubbestyrelser i Københavner fir-
maer. Jeg har været faglig aktiv siden 1995. Jeg mener det er vigtigt, at 
fagforeningen er der til enhver tid, når medlemmerne har brug for dem. 
Jeg vil arbejde på mere synlighed fra fagforeningens side.

Jeg vil gøre mit for at styrke malersvendes løn og arbejdsforhold. Mindste-
lønnen skal hæves væsentligt, sammen med prislisten, som har stået stille 
for længe. Til sidst skal der skabes flere klubber og klubaftaler.

�OPSTILLING TIL FAGLIG SEKRETÆR
Da Jesper Carl er blevet valgt til forbundssekretær i Malerforbundet, er der en faglig 
sekretærpost ledig i Malernes fagforening Storkøbenhavn. Der er to kandidater, der 
stiller op til posten, og dette vil medføre urafstemning efter generalforsamlingen.

10 MALERNYT

BESTYRELSE



ORDINÆR GENERALFORSAMLING 2021
Onsdag den 21. april 2021 kl.16.00

Da der i skrivende stund stadig er usikkerhed om, hvorvidt forsamlingsforbuddet ændres, så det er muligt at 
afholde generalforsamlingen i fagforeningen, bliver stedet først offentliggjort på Facebook og hjemmesiden 
senest en uge inden generalforsamlingen. 

DAGSORDEN
1.	 Valg af dirigent samt tilforordnede

2.	 Protokol – bemærk at protokollen vil ligge til gennemsyn 
i fagforeningen fra den 15. april 2021

3.	 Beretninger

4.	 Orientering om regnskab

5.	 Indkomne forslag

6.	 Valg af stemmetællingsudvalg

7.	 Valg af fanebærer

8.	 Valg af daglig ledelse og bestyrelse

9.	 Valg af bestyrelsessuppleanter

10.	Eventuelt

PRAKTISK INFO
	� Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen,  

skal være bestyrelsen i hænde senest tirsdag den 13. april 2021

	� Indkomne forslag vil blive fremlagt i fagforeningen onsdag den 14. april 2021

	� Der vil blive serveret lidt mad og drikke fra kl. 15.30 (med forbehold)

	� Gyldigt medlemskab skal bekræftes ved indgangen

Med venlig hilsen 
Bestyrelsen

MALERNES FAGFORENING STORKØBENHAVN AFHOLDER
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70 ÅR
12.02	� Henrik Fabritius de 

Tengnagel Jensen
15.04	 Mehmet Kara
17.04	� Marianne Steinmann 

Heuser
19.04	 John Georg Madsen
01.06	 Connie Christiansen
15.06	 Carl Aage Iversen
22.06	 Flemming Wichmann
24.06	� Henrik Damgaard 

Nielsen

75 ÅR
27.02	 Henning Christian Hansen
23.03	 Rasmus Prip Pedersen
25.03	 John Glerup
05.04	 Arne Steen Carlsen
06.05	 Elvin Jensen

80 ÅR
04.04	 Niels Christian Henriksen
01.06	 Ole Bertram-Nielsen
08.06	� Reiner Thomsen 

Kristensen
24.06	 Erwin Greifenstein

85 ÅR
07.04	 Else Bering Fjeldså
31.05	 Axel Rasmus Dideriksen

95 ÅR
27.05	 Leif Herholdt Jensen

AFDELINGEN 
GRATULERER

ÅRLIG SKOVTUR PÅ 

 RAVELINEN
Så er det tid til den årlige skovtur på Ravelinen. Fagforeningen vil gerne 
indbyde alle vores pensionister og medlemmer på efterløn samt dem på 
overgangsydelse til den årlige skovtur. I forhold til den årlige tradition, 
hvor vi overrækker guldnåle til de æresmedlemmer, som har være med-
lem i 50 år, vil vi i år både overrække guldnåle for 2020 og 2021. 

TID OG STED
Skovturen finder sted onsdag den 8. september 2021 kl. 12 på Ravelinen, 
Torvegade 79, 1400 København K (ved Christianshavn Station)

Vi byder på en øl eller en vand inden frokosten går i gang kl. 12:30. 
Før dagen slutter, vil der blive serveret kaffe og kage. 
Forventede afslutning er kl. 16.30, hvor man tager hjem på egen hånd.

TILMELDING
Tilmelding til Skovtur på Ravelinen skal seneste være os i hænde 
mandag den 23. august 2021 kl. 7.30.

Tilmeldingen kan enten ske ved at sende 
en mail til lygten@maler.dk eller ringe 
til Bente på telefon 3531 4000.

Bemærk! Skovturen er uden ledsager 
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ÅBENT HUS I SENIORKLUBBEN
Som bekendt kan kommunikationen mellem medlemmerne og Klubben være lidt besværlig.  
Udvalget vil derfor prøve noget nyt:

Vi vil holde åbent hus d. 2. tirsdag på Lygten 10, 
2400 København NV fra kl. 10-12 hver måned. 

De næste datoer er: 
	� 13. april
	� 11. maj
	� Ingen møder i juni, juli og august

Udover at sludre med kolleger over en kop kaffe 
og/eller øl/vand, kan man orientere sig om frem-
tidige møder, arrangementer, tilmelde sig samt 
betale med det samme.

Vi håber, at dette nye tiltag vil blive godt modtaget, 
og vi glæder os til at se dig!

Venlig hilsen  
Seniorudvalget

�FODBOLDHOLD FOR SENIORER 60+
I et samarbejde mellem Seniorklubberne i Malernes 
fagforening Storkøbenhavn, Rør og Blik København, 
El-forbundet København, Faglige seniorer, Aktive æl-
dre på Nørrebro og Fodboldklubben Nørrebro United 
oprettes der et fodboldhold for seniorer 60+.

MEDLEMSSKAB
Som medlem har du adgang til idrætsfaciliteterne, 
omklædningsrummet, klubhuset og gymnastiksalene 
i Husumgade, samt bolde og træningsredskaber i Mi-
mersparken. Pris: 25,- kr./måneden (75,- kr/kvartalet).

INFORMATIONSMØDE
Dato: Mandag d. 26. april kl. 13
Sted: Seniorbofællesskabets lokaler 
Mjølnerparken 48, st.th. 2200 Kbh. N.

TILMELDING
Du får medlemskab ved at gå ind på Nørrebro United's 
hjemmeside www.nbunited.dk/bliv-medlem

Under »Bliv medlem« og melder dig ind på »Om fod-
bold i Nørrebro – Senior 60+«, eller du kan melde dig 
ind i forbindelse med informationsmødet d. 26. april.

Yderligere henvendelse kan ske til:
Aske Tybirk Kvist 
Nørrebro United 
tlf. 6077 2594  

John Christoffersen
Holdleder 
tlf. 5152 8259 
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ARBEJDSPLADSLISTE

MALERNES OPMÅLER- 
OG BEREGNERKONTOR
Lygten 10 • 2400 Kbh NV
3910 1550

KONTAKT
Ivan Hansen
ivh@maler.dk • 2490 1860

Jesper Larsen
jel@maler.dk • 2660 0493

HUSK
	�Du har altid ret til, at få dit 
arbejde målt op.

	�Du kan altid, kontakte din 
opmåler ved tvivlsspørgsmål.

	�Du kan hente din overenskomst 
i din afdeling på Lygten 10.

Dette er naturligvis en service, vi 
kun yder til vores medlemmer!

TJEK DE AKTIVE 
BLOKADER PÅ
WWW.MALERNESHUS.DK/ 
BLOKADER

Ingen medlemmer 
af fagforeningen 
må tage arbejde 
i firmaer, der er 
ramt af blokade.

Den 9. marts var 
der 184 ledige 

malere, vognmalere 
og skilteteknikere 

i Byggefagenes 
A-kasse

MG Maleren� CVR-36547464
Malermester Niklas Thillemann� CVR-36139595

Har du løn, feriepenge, SH eller pension til gode i ovenstående 
virksomhed, så bør du kontakte fagforeningen hurtigst muligt.

KONKURS

FIRMA ARBEJDSPLADS ARBEJDETS ART

Aros Maler Entreprice A/S Strandgaderne Blok B, Vejle Nye boliger

H. Friedmann & Søn A/S Randager 1, Albertslund Nye boliger

John Larsen A/S Munksøgård 83, Roskilde Lejlighed

Kurt Hansen A/S Teknikerbyen 26-40, Virum Ombygning

Malerfirma Vinkler Aps Sundkrogsgade 4, København Ombygning

Malerselskabet SBM A/S Retspsykiatri Sct. Hans, Roskilde Nybygning

Malerselskabet SBM A/S Skovbo Allé Tværhøjgård Etape 2, Greve Nye boliger

Malerselskabet SBM A/S VA4 gårdhavehuse, Albertslund Syd Renovering

Nielsen & Kromann A/S Statens Naturhistoriske Museum, København Ombygning 

Vesterberg Hansen ApS Søgårdsvej 1-3, Hellerup Bitrapper
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KLUBLISTE
FIRMAER MED TILLIDSREPRÆSENTANT  
OG ARBEJDSMILJØREPRÆSENTANT
Alvidan ApS 70 10 71 78

Bech & Koch A/S 43 73 10 98

Bendt Barsdal ApS 36 17 83 10

C. Møllmann & Co.’s Eftf. A/S 44 54 34 00

Geert Hansen & Co. ApS 44 53 41 50

H. Friedmann & Søn 39 65 71 50

Harald Jørgensen A/S 33 25 67 77

J. P. Olsen & Søn ApS 43 53 04 39

J. P. Hoverby A/S 44 50 80 60

Jens Hansen & Søn ApS 36 30 17 17

Jeudan Servicespartner A/S 70 10 60 70

Klaus Christoffersen 32 53 19 08

Kurt Hansen A/S 43 96 21 94

Malerfirmaet Valling, Rasmussen & Folmer Hansen A/S 33 12 02 02

Malerfirmaet Eskildsen A/S 44 98 96 85

Malerfirmaet Jørgen Holm A/S 36 17 32 23

Malerfirmaet Martin Nielsen & Søn Aps 70 26 04 10

Malerhuset Steen Nielsen af 1938 A/S 36 47 08 11

Vinkler ApS 38 71 22 25

Malerselskabet SBM A/S 38 27 11 00

Nielsen & Kromann A/S 33 23 24 00

Nybo/Kessler Malerfirma A/S 44 82 28 90

Ole V. Hansen ApS 26 39 12 22

Peter Maler A/S 38 10 32 80

Petersen & Andersen A/S 33 21 23 65

Seehusen A/S 36 41 41 10

Th. Jensen & Søn A/S 43 96 00 86

Torben Madsen A/S 44 66 11 33

FIRMAER KUN MED 
ARBEJDSMILJØREPRÆSENTANT
Brdr. Jakobsen A/S

Brdr. Steinfath 43 52 88 99

DTU – Danmarks Tekniske Institut 45 25 25 25

Hagelund og Jensen Byg A/S 70 25 80 99

HRH Maler ApS

HRH Malerservice A/S 70 20 04 73

Jacobsen & Ringvei’s Eftf. ApS 35 82 80 94

Malerfirmaet Hardi ApS 38 60 40 77

Malerfirmaet John Larsen A/S 36 72 03 35

Malerfirmaet V.S. Larsen A/S 39 67 11 22

Malerfirmaet Danlev Pedersen A/S 36 49 32 33

Malermester Lakner ApS

Malerfirmaet Gert Jensen ApS

Malermester Ernbak ApS

Malerteam Henrik Munck ApS 44 68 16 68

Peter Lindskrone Schmidt A/S 32 51 18 87

S. Vesterberg Hansen ApS 21 52 23 33

Sander & Dam A/S 44 48 56 00

Sommer & Hebeltoft ApS 20 95 95 44

Staubo ApS 28 30 78 50

Svend Hansen Byg & Mal ApS

Aage Møller & Søn ApS 45 42 15 14

HUSETS ANSATTE
FORMAND
Jimi Pedersen................................ 40 42 51 96	 jip@maler.dk

NÆSTFORMAND
Gert Hansen..................................... 40 89 81 13	 geh@maler.dk

ØKONOMIANSVARLIG
Michelle Frese............................... 40 42 52 97	 mif@maler.dk

SEKRETÆR
Bente Hinrichsen....................... 35 31 40 00	 beh@maler.dk

FAGLIG KONSULENT
Søren Jespersen......................... 51 85 07 58	 srj@maler.dk

FAGLIGE SEKRETÆRER
Mette Juul Romme................... 22 19 36 44	 meg@maler.dk

Jesper Faber Specht.............. 91 16 64 93	 jfs@maler.dk

A-KASSE
Clive Richard McQueen....... 35 31 01 00	 crm@blikroer.dk

Anja Larsen...................................... 35 31 01 00	 anl@blikroer.dk

Emine Deveci.................................. 35 31 01 00	 emd@maler.dk

Grundet persondataforordningen kan vi ikke bringe en liste over 

tillids- og arbejdsmiljørepræsentanter uden samtykke.  

Hvis du ønsker at få fat på din tillidsmand, ring direkte til firmaet 

eller Malernes Fagforening på 

35 31 40 00
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BYGGEFAGENES HUS OG HORSERØD-STUTTHOF FORENINGEN INVITERER TIL 

MARKERING AF 22. JUNI 1941
Tid:	 Tirsdag d. 22. juni kl.10.00
Sted:	� Byggefagenes hus, Lygten 10, 2400 København NV. 
	 (Tæt ved Nørrebro Station. Bus 12 har stoppested ved Lygten 10)

PROGRAM
Kl.10.00: Afgang til Horserødlejrens museum, og kranse-
nedlæggelse ved monumentet ved Horserød-Statsfængsel

Kl.11.00: Ankomst til Horserød 
	� Taler v. Claus Westergreen, formand for 3F/ BJMF
	� Kransenedlæggelse v. Jimi Pedersen, formand i Maler-

nes Fagforening Storkøbenhavn
	� Rundvisning på Horserødlejrens museum v. museums-

inspektør Torben Gulnov
	� Derefter returnerer vi til Byggefagenes Hus, hvor for-

fatter, foredragsholder og tidl. politiker Jørgen Tved 
lægger krans ved fagforeningens faldne under besæt-
telsen og fortæller om tiden dengang.

kl.13.30: Frokost

TRANSPORT
Bus til Horserød og retur til Lygten koster 100,- kr. og be-
tales kontant el. med Mobilepay i bussen. De som ønsker 
selv at køre i bil, er selvfølgelig også velkomne.

FROKOST
2 flotte stk. smørrebrød: 60 kr. 
3 flotte stk. smørrebrød: 90 kr. 
Alle drikkevarer: 10 kr. (husk småpenge).
Betales kontant el. mobilepay før spisningen på Lygten.

TILMELDING OG BETALING
Ved tilmelding bedes anført antal stk. smørrebrød, samt 
deltagelse med bus til Horserød. 

Deadline for tilmelding er fredag d. 11. juni. 

KONTAKT
Jimi Pedersen, formand for Malernes Fagforening
Mail: jip@maler.dk 
Tlf.: 4042 5196 (gerne sms)

Annette Mørk, formand for Horserød-Stutthof foreningen 
Mail: annettecopenhagen@gmail.com 
Tlf.: 5248 7954 (gerne sms)


